令和５年度（2023年度） 第５回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和５年(2023年)９月２０日（水）１５：００～１５：５０

場 所 医学部管理棟 第１会議室及び第３会議室（挾間キャンパス）

本部管理棟  第１会議室（旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

  令和５年度（2023年度）第４回教育研究評議会議事概要（案）について確認し、確定した。

審議事項

１ 教員の服務（回収資料）

  津村評議員から、教育職員懲戒審査委員会の審査結果について報告があった。引き続き、藤井評

議員から当該教員の所属部局における業務運営の現状等について説明があった。審議の結果、本件

対応方針に関する弁護士の意見も踏まえ、当該教員の懲戒処分については、判断を留保し、他の対

応方法の可能性についても、併せて検討することとした。

  宮町評議員から、他大学の事例について質問があり、調査することとした。

２ 名誉教授の選考（資料１－１～２、回覧資料１）

  審議の結果、本件を了承し、役員会に付議することとした。

３ 教員の任用計画（資料２－１～７、回覧資料２）

  審議の結果、本件を了承した。

４ 大学・高専機能強化支援事業（高度情報専門人材の確保に向けた機能強化に係る支援）の実施に

係る教員の雇用（資料３）

  津村評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

５ チュラロンコン大学との大学間交流協定締結（資料４－１～３）

  山岡評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

６ 国立大学法人大分大学放射線安全管理規程の一部改正（資料５－１～３）

  杉尾評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議すること

とした。

７ 国立大学法人大分大学職員就業規則の一部改正（資料６－１～５）

  廣瀬評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議すること

とした。

８ クラウドファンディングの実施要項の制定（資料７）

  小代評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、本日付で制定すること

とした。

９ 周年史の作成（資料８－１～３）

  小代評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

報告事項

１ 各学部・研究科における改組等の進捗状況（資料９）

  津村評議員から、資料に基づき報告があった。

２ 令和６年度医学部入学定員の増加に係る申請（資料１０－１～２）

  津村評議員から、資料に基づき報告があった。

３ 第４期中期目標・中期計画における意欲的な評価指標（再申請）（資料１１）

  津村評議員から、資料に基づき報告があった。

４ 大分大学における外国の大学等との協定締結に関する要項（資料１２）

  山岡評議員から、資料に基づき報告があった。

５ 令和５年度大学間交流協定の締結に関する報告（資料１３－１～３）

  山岡評議員から、資料に基づき報告があった。

６ 中長期的に目指すべき理想の年代構成、職位構成に関する目標（資料１４－１～２）

  津村評議員から、資料に基づき報告があった。

７ ネーミングライツの実施（資料１５）

  小代評議員から、資料に基づき報告があった。

８ 令和５年１０月からの理事等の体制（資料１６－１～４）

  学長から、資料に基づき報告があった。

その他

１ 退任挨拶

  令和５年９月３０日付けで退任する津村評議員から退任の挨拶があった。

２ 今後の開催日程について

  令和５年度第６回教育研究評議会については、以下のとおり開催することとした。

   日時：令和５年（2023年）１０月１８日（水）１５：００～１６：００

   場所：本部管理棟  第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

      医学部管理棟 第１会議室（挾間キャンパス）

また、第７回教育研究評議会については、令和５年１１月１５日１４時から開催することとした。

資 料

令和５年度（2023年度）第４回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  名誉教授候補者（資格）

資料１－２  名誉教授称号付与規程

資料２－１  教員選考報告書（教育学部門）【回収資料】

資料２－２  教員選考報告書（経済学部門）【回収資料】

資料２－３  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料２－４  教員選考報告書（理工学部門）【回収資料】

資料２－５  教員選考報告書（福祉健康科学部門）【回収資料】

資料２－６  教員選考報告書（グローカル感染症研究部門）【回収資料】

資料２－７  教員選考報告書（教育マネジメント部門）【回収資料】

資料３    「ＤＸ人材育成プログラム」の実施に係る教員の雇用について（案）

資料４－１  大分大学とチュラロンコン大学との大学間交流協定について

資料４－２  チュラロンコン大学と大分大学の交流に関する覚書（英語）

資料４－３  チュラロンコン大学と大分大学の交流に関する覚書（和訳）

 資料５－１  国立大学法人大分大学放射線安全管理規程の改正について

 資料５－２  新旧対照表（放射線安全管理規程）

 資料５－３  国立大学法人大分大学放射線安全管理規程

資料６－１  国立大学法人大分大学職員就業規則の一部改正について

資料６－２  新旧対照表（職員就業規則）

資料７    クラウドファンディングの活用について

資料８－１  周年史の作成について（案）

資料８－２  大分大学７５年史作成スケジュール等（案）

資料８－３  大分大学７５年史編纂委員会設置要項（案）

資料９    各学部・研究科における改組等の進捗状況

資料１０－１ 大分大学医学部収容定員変更に係る設置計画書

資料１０－２ 学生の確保の見通し等を記載した書類（参考資料）

資料１１   意欲的な評価指標に関する調書（再申請）

資料１２   大分大学における外国の大学との協定締結等に関する要項

資料１３－１ 令和５年度大学間交流協定の締結（報告）

資料１３－２ 大分大学と小児第２病院との大学間交流協定について

資料１３－３ 大分大学とプリンス・オブ・ソンクラー大学との大学間交流協定について

資料１４   中長期的に目指すべき理想の年代構成、職位構成に関する目標（改定案）

資料１５   ネーミングライツの実施について

資料１６－１ 令和５年（2023年）１０月からの理事等の分担について

資料１６－２ 役員相関図

資料１６－３ 教員選考報告書（ＩＲ部門）【回収資料】

資料１６－４ 令和５年１０月１日付け任命予定の次期教育学部長の決定について

資料１６－３ 資料１６－４ 令和５年１０月１日付け任命予定の学部長の決定【限り資料】

回覧資料１  功績調書

回覧資料２  任用予定者履歴書・調査書